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Nejlepší hráči z žebříčku ukon-
čili ve Sport baru Kuželna 2. roč-
ník Mistr Královéhradeckého
kraje JIH. Z osmdesátky nomino-
vaných mužů si přišlo zahrát a
pokusit se vylepšit konečné pořadí
v žebříčku, šedesát šest z nich.
Ve finále žen házelo jedenadvacet
z třiceti možných. 

Turnaj má být nejen vyvrchole-
ním celoročního snažení na míst-
ních turnajích, ale hlavně poděko-
váním hráčům za jejich účasti na
jimi oblíbených hracích místech a
seriálech. Proto pro ně bylo připra-
veno výborné občerstvení a každý
z účastníků si odnesl třeba jen
malou, ale věcnou cenu.

Letos přibylo i pár seriálů zapo-
čítávaných do žebříčku a to hlavně
díky nově vzniklému šipkovému
klubu U Ježůvky, kde si můžete

zahrát turnájek mimo ligové dny
prakticky každý den. Obdivu-
hodná je i účast v seriálu Letního
házení, kde si zaházelo každý díl
na padesát hráčů. Série Mega tour
hodně rozhodovala o postupují-
cích do finálového turnaje. Megáč
se hrál na šesti místech v regionu a

třeba obhájkyni titulu Dáše
Komorové, stačilo hrát skoro jen
Mega tour a suverénně vedla žeb-
říček. Nakonec se jí podařilo sty-
lem „start-cíl“ vyhrát i finálový,
čtyřnásobně bodovaný turnaj a
obhájit tak loňský titul. Zato Pavel
Veselý to neměl zas až tak jedno-

značné. Nejen že poslední turnaj
nevyhrál, ale musel si ke konci
sezóny moc hlídat své první místo.
Nakonec si ale své rivaly i v
posledním finálovém turnaji uhlí-
dal a jako úřadující Mistr KHK
JIH pojede na dovolenou do
Chorvatska.

Oceněni byli i hráči z nižších
soutěží. Velký obdiv patří dvojici
hráčů s největším počtem odehra-
ných turnajů v rámci žebříčku,
oba celkově třetí Martin Kroupa
Prouza a Soňa Dolénková (Martin
129 a Soňa 167 odehraných turna-
jů). Klobouk dolů.

TJ ČAKS — Hradec Králové
děkuje všem zúčastněným hráčům
za přízeň.                         (VB)
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V sobotu 5. prosince vyvrcholil
v Dolní Kalné finálovým turna-
jem 3. ročník celoroční soutěže
Mistrovství Severovýchodních
Čech. Do sálu místní Sokolovny
dorazilo třiasedmdesát finalistů ze
stodeseti možných, což je velmi
slušné číslo. 

Finále, ve kterém se soutěžilo o
čtyřnásobek běžných bodů,
mohlo ještě hodně zamíchat žeb-
říčky. Především pak v mužích,
kde úřadující mistr Robert Kuric
zaostával za toho času vedoucím
Petrem Eflerem o pouhých 400
bodů a další stovku ztrácel třetí
Libor Svoboda. Bez šance na titul
ovšem nebyl ani čtvrtý Josef
Wondráček.

Nasazení do turnaje bylo nemi-
losrdné pro Kurice. Ten totiž hned
ve svém úvodním zápase narazil
na jednoho z favoritů a svého
týmového spoluhráče Petra
Suchardu, který obhájce titulu
poslal doleva. Ovšem tam se po
svých prvních duelech nedobro-
volně ocitlo pět hráčů z první
šestky žebříčku. Sítem prvního

kola prošel pouze lídr Efler, který
tím cestu za titulem měl zdálo se
hodně ulehčenou. Jenže to by ho
nesměl hned v kole druhém
zaskočit hráč druhé desítky
Miroslav Špaček. Efler se tak
musel odporoučet doleva ke svým
soupeřům. Osud tomu chtěl, že

tam na něj čekal soupeř největší
Kuric. V nervózním utkání měl
přesnější ruku a pevnější nervy
Robert a pro Petra to znamenalo
konec veškerých nadějí. Ve stejné
chvíli ukončili finálovou pouo i
další kandidáti na titul Svoboda s
Vyhlídem. V boji tak vedle
Kurice zůstal již pouze
Wondráček. Rozdíl mezi těmito
dvěma soky byl před turnajem
tisíc bodů. Wondráček tak potře-
boval na Kurice uhrát tři pozice.
To se mu ale nepodařilo a nako-
nec shodné sedmé místo zajistilo
mistrovský titul Kuricovi.
Wondráček se ze čtvrtého místa
žebříčku před finále katapultoval
na stříbrnou pozici a bronz se
nakonec ocitl v rukou Eflera.

V ženské kategorii nebyla na

čelních pozicích situace tak
vyrovnaná. Ve hře o titul byly jen
dvě dámy Iva Zálabská a Hana
Chmelíková. Avšak bodový roz-
díl mezi těmito hráčkami byl
tisícsedmset bodů což znamenalo,
že se Chmelíková potřebovala
umístit o pět příček výše než
Zálabská. Turnaj samotný ale
žádné překvapení ani dramatické
chvíle nenabídl. Zálabská se bez
větších problémů vyházela na
třetí pozici, která jí bohatě stačila
k zisku mistrovského titulu.
Chmelíková sice turnaj vyhrála,
ale v celkovém zúčtování se
musela spokojit se stříbrem. Pro
úplnost: stupně vítězek doplnila
bronzová Lenka Schedivá.

Po vyhlášení finálových turnajů
přišlo na řadu vyhodnocení žeb-
říčků. Vedle medailistů v absolut-
ním pořadí mužů a žen popsaného
výše se vyhlašovali také nejlepší z
ligových kategorií. Ty ovládli:
Bohdana Petrová (kategorie ženy

2. a nižší ligy), Petr Efler (1. liga
muži), Libor Svoboda (2. liga
muži), Jan Kraus (3. liga muži) a
Vratislav Hrouda (Divize muži).

Na závěr proběhlo tradiční loso-
vání věcných odměn. V osudí byl
každý, kdo na finále přijel.
Připraveno bylo přesně stodevět cen
různé hodnoty v čele s dvěma mobil-
ními telefony a především pak pou-
kázkami na zájezd do Řecka. S
cestovní kanceláři Luna Tour
Trutnov, která věnovala poukazy v
hodnotě třicetdva tisíc korun.
Společně s celkovými vítězi odces-
tují vylosovaní  Václav Honsnejman
(v žebříčku až 64.) a Libor Trdlikát
(33.). Zbylé ceny za takřka třicet tisíc
korun obstaral hlavní pořadatel finá-

le respektive seriálu, Tělovýchovná
jednota ČAKS-SVČ. Poděkování
patří i poslednímu ze spolupořadate-
lů panu Liboru Tryznovi, majiteli
restaurace Sokolovna, za uhrazení
nemalého nájemného za sál. 

(OV)

Platby hráčských licencí
POKUD CHCE HRÁČ NASTUPOVAT
K ZÁPASŮM HLAVNÍ LIGOVÉ
SOUTĚŽE v roce 2010 (1. jarní kolo již v
měsíci lednu) - musí mít uhrazenu hráč-
skou licenci na kalendářní rok 2010 nej-
později v neděli 17. ledna (platí pro
Extraligu) respektive 24. ledna (platí pro
okresní soutěže). Nastoupení do zápasu
bez platné licence je považováno za hrubé
porušení pravidel.

Povinné fotky na soupiskách
již od 1. února

Změna nejen pro náš kraj nastala v pravi-
dle o povinných fotografiích na soupis-
kách. SDK UŠO totiž rozhodla o tom, že
ti hráči, kteří nemají v systému fotografii,
se počínaje 1. únorem 2010 nebudou
zobrazovat na soupiskách. Toto rozhod-
nutí je nadřazené rozhodnutí krajského
sekretariátu ze září, kde bylo uveřejněno,
že povinné fotografie budou až od příští
ligové sezóny. Je tedy zapotřebí již do
výše uvedeného data doplnit chybějící
fotky. Hráči, kterým na soupisce v tuto
chvíli chybí, mají za svým jménem tři
vykřičníky, a místo fota upozornění na
nutnost jejího doplnění.

Prosincové a lednové 
přesuny hráčů

1. ledna - přestup Rybak Oleksandr
(Lumírkovci Úpice A -> Sparta Úpice)

30. listopadu - Svoboda Libor
hostování do 30. 6. 2010
(Black Angels Trutnov -> Baník Žacléř A)

24. listopadu - Švorc Martin
- ukončeno hostování

Pro případné přestupy je vyhrazen zimní
termín od 1. ledna do 31. ledna 2010.

Změny v týmech
8. prosince - Modré růže Trutnov
- změna kont. osoby (vedoucího) družstva 
Nově: Mikundová Petra tel. 731481796,
e-mail: petraseq@seznam.cz

E-SIPKY DTL
Přihlášku do dabl tým ligy 2010 je
nutné podat nejpozději do 31. ledna!!!
S přihláškami se obracejte na krajský
sekretariát. Startovné je 300 Kč na tým +
kauce 300 Kč (u týmů, které hrály nultý

ročník je kauce převeditelná do nové
sezóny). Hrací systém a složení jednotli-
vých skupin je odvislé od celkovém
počtu přihlášených týmů. Jistotu prvoli-
gové příslušnosti mají 1. - 6. celky sku-
pin A a B nultého ročníku.

Jak tedy postupovat 
při podání přihlášky?

- Do 31. ledna včetně je potřeba dodat
vyplněný formulář přihlášky, uhradit star-
tovné 300 Kč a popřípadě doplatit kauci
do výše 300 Kč.
- V případě, že se tým nepřihlásí do uve-
deného termínu přichází o svoji pozici a
má nárok pouze na vrácení zbytku kauce
z loňské sezóny.
- Pokud formulář přihlášky nebude do
uvedeného termínu dodán bude z kauce
odečteno 100 Kč.
- Pokud kauce nebude do uvedeného ter-
mínu dorovnána bude tým vyřazen z loso-
vání DTL bez nároku na vrácení startov-
ného respektive i kauce z loňské sezóny.
- Soupisky se uzavírají v termínu 1. kola
soutěže s tím, že nové hráče lze na sou-
pisky doplňovat do 31. srpna 2010.
- Veškeré potřebné formuláře včetně při-
hlášky a dalších informací najdete na
webu www.navrchol.cz (cesta: Šipkový
sport -> Zprávy a info -> DTL)
- Pravděpodobný termín 1. kola všech
skupin - 25.února 2010

Doplatky kaucí
Seznam týmů, které musí při přihlášení
do DTL dorovnat kauci:
A je to Scorpions Česká Skalice (200 Kč)
Pytlákovy koně Velká Jesenice (200 Kč)
Sparta Úpice X (200 Kč).

Losovaná prémie
Na Krajském finále DTL bude z týmů,
které sezónu řádně odehrály a patří do
severní části Královéhradecka, vylosován
jeden, který obdrží prémii 600 Kč. Ta
byla získána ze sankcí za prohřešky týmů
v průběhu nultého ročníku (kontumace,
nenahlášené výsledky, pozdě dodané
zápisy apod.).
Poznámka: Pro DTL platí naprosto stejná
pravidla a vypsaná doplnění jako pro
hlavní ligovou soutěž = včetně všech
povinností domácích týmů (např. nahla-
šování výsledků), přestupních termínů,
trestů či sankcí za kontumace atd.

Informace pro oblast SEVER

Mistři KHK JIH: zleva P. Nožička, P. Veselý, M. Prouza, D. Komorová, M. Seidlová, S. Dolénková.

Lenka Schedivá, Iva zálabská, Hana Chmelíková.

Zálabská a Kuric Mistry SVČ potřetí v řadě

Na počátku, a je tomu už dávno,
vyvstala myšlenka Vánočního tur-
naje v Hradci Králové. Od té doby
prošel celý proces od myšlenky až
po realizaci a dnes je tomu již
spousta let, kdy Vánoční turnaj Na
Rozcestí zve jednoho šipkaře za
druhým na ulovení kapra a spoustu
nejen „mumiovské“ zábavy.

Jedna z posledních možností zís-
kat kapra ve starém roce 2009, byla
dorazit Na Rozcestí a pokusit se
umístit na bedně nebo mít štěstí při
losování o dalšího z nich. Ve stej-
ný den se v okolí odehrávalo něko-
lik dalších turnajů, které mohly
ovlivnit počet hráčů. Oproti loňsku
počet hráčů prořídl, ale i tak se usa-
dil na pěkných osmadvaceti dvoji-
cích a padesátce jednotlivců.

Vzhledem k poměru počtu hráčů a
šesti automatů se dalo hlasovat,
která hra bude ta, která se bude
hrát. Zda ta kratší nebo ta delší, kde
je ale zase na druhou stranu mož-
nost soupeře při úniku dohnat.

Vyhrála to varianta B, čili 501
D.O. a nutno říci, že to byl i tak (až
na výjimky) fofr. Jen finálové
zápasy to trochu protáhly.

Kapři za první místa ve dvojicích
zůstali v Hradci, potažmo v Břez-
hradě. Zásluhu na tom má pár Jirka
Talavášek - Hynek Dočekal, kteří ve

finálovém boji porazili mladší a
nadějnou dvojici David Krejčí -
David Kvapil. Až s údivem na třetím
místě skončil pár Pančus - Baterka
(tedy Pavel Pančiak a Honza Beyer).
Kdo neměl kapra, měl vínečko nebo

trochu tvrdší pití a na koho ani to
nezbylo, měl určitě vydařený den.

U jednotlivců kapřík (tipuji tak
4kg čisté váhy) putoval až do dale-
kého Trutnova, kde svojí hru před-
vádí v týmu Kousal Twist velmi
vážený a přátelský Pepa Dlab. Ten
si vítězství nenechal ujít a porazil

domácího Pavla Veselého, který byl
již od začátku dne připravený ales-
poň něco vyhrát. Jen Pepa mu to
zkazil. Hynek Dočekal, který se
umístil na krásném třetím místě, byl
jediným, kdo si odnesl hned dva
kapříky. Již se nemluví o tom, zda je
snědl nebo je někomu daroval.
Doufám, že za rok přijde bojovat
alespoň stejný počet fanoušků toho-
to sportu, aby kapříci nezůstali sami
a bylo je komu darovat.

A to je konec. Tedy skoro
konec. Přejeme všem šipkařům a
jejich přátelům, aby ten rok 2010
byl zase o něco lepší než ten před-
chozí, aby se nám všem dařilo jak
v šipkách, tak v životě a hlavně
abychom byli zdraví.

(Ža.)

Novinky ani rozlosování již
neposíláme poštou! 

Informace zasíláme emailem nebo jsou
denně aktualizované na stránkách
www.sipky.org, kde najdete veškerý
infoservis. Dále je zde Šipkař, nástěnka
ve výkladní skříni sekretariátu na tř. E.
Beneše 1534 nebo telefon 602 116 364.

E-SIPKY.CZ DTL 
Přihlášky do 1. ročníku (liga dvojic) 
do 31. ledna 2010 (startovné 300 Kč).

Přestupní termín 
Zimní přestupní termín je do 30. ledna 2010
a zde jsou změny nahlášené od začátku pro-
since do uzávěrky šipkaře (6. ledna).

Změna hracího místa
Šk Zuřivá Tereza I - IV
- nově Klub Zuřivá Tereza

No Coment HK 
- nově Klub Zuřivá Tereza

Plechový Sokol 
- nově Restaurace U Letců

Změna názvu
DC Vrtulky - nově Richard Angels 
- hrací místo U Náhona HK

Přestupy
Vrzáň Václav
DC Vrtule do Plechový Sokol 

Havlena Michal
DC Vrtule do Plechový Sokol

Synek Petr
ŠK Krušovická do DC Löwen

Svoboda Richard
Nostalgie do Richard Angels

Kohout Jan
Perun do DC Vrtule

Hostování
Bílý Jakub
Modří lvi do The Sharks

Brůha Jan
Nostalgie do ŠK Morava

Tichý Radek - ukončení hostování
DC Vrtule zpět DC Marvin

Pohár UŠO družstev
Připomínáme, že HOSTOVÁNÍ v po-
hárovém utkání NENÍ DOVOLENO.
Platí aktuální ligová soupiska!

2. kolo - 19. ledna - 128 družstev 
los dalšího kola 20.1. v 15:30 sekretariát
3. kolo - 7. února - 64 družstev
los dalšího kola 10.2. v 15:30 sekretariát
4. kolo - 21. února - 32 družstev
los dalšího kola 24.2. v 15:30 sekretariát
5. kolo - 7. března - 16 družstev
los dalšího kola 10.3. v 15:30 sekretariát
6. kolo - 21. března - 8 družstev
vítězná družstva = postup do finále

Živí kapři rozdáni,
hurá do dalšího roku

Josef Wondráček, Robert Kuric, Petr Efler.
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